



VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS DĖL PRITARIMO VARĖNOS R. MARCINKONIŲ DAUGIAFUNKCIO CENTRO 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2022 m. kovo 29 d. Nr. T-IX-881
Varėna

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Varėnos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T-VIII-89 „Dėl Varėnos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento“, 209 punktu, Varėnos rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

Pritarti Varėnos r. Marcinkonių daugiafunkcio centro 2021 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos.

Savivaldybės meras

Algis Kašėta

Švietimo skyriaus vedėja

Stasė Bingelienė
2022-03-29

VARĖNOS R. MARCINKONIŲ DAUGIAFUNKCIO CENTRO 2021 METŲ ATSKAITA

Varėnos r. Marcinkonių daugiafunkcis centras juridinių asmenų registre įregistruotas 2020 m. liepos 3 d. Centras turi Kabelių daugiafunkcij skyrių.

Įgyvendinant Varėnos rajono savivaldybės 2021–2023 metų tikslą – užtikrinti ugdymo(si) sąlygas, formų, programų įvairovę ir kokybę, Marcinkonių daugiafunkcis centras įgyvendino keliamą uždavinį – sudaryti sąlygas įgyvendinti ugdymo planus ir programas ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo mokyklose, vykdė priemonę – organizavo Marcinkonių daugiafunkcio centro veiklą. Savo veiklą Centras pradėjo vykdyti 2020 m. rugsėjo 1 d. Šiai priemonei skirtos lėšos buvo naudojamos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programoms įgyvendinti, vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų neformaliajam švietimui, kultūrinei, sportinei ir socialinei bendruomenės veiklai vykdyti, įstaigos darbuotojų darbo užmokesčiui ir jų kvalifikacijai tobulinti, įstaigos veiklai reikalingoms priemonėms įsigyti, infrastruktūrai išlaikyti ir einamajam remontui atlikti, vaikų maitinimui organizuoti.

2021 m. patvirtinta 12,5 etato ir 14 pareigybių. Užimti 10,5 etato bei 14 pareigybių. Kabelių daugiafunkciame skyriuje priimti 2 kūrikai iš 4.

Centro finansavimas

Finansiniai šaltiniai	2020 m., tūkst. Eur
1. Savivaldybės biudžetas:	
1.1. savivaldybės biudžeto lėšos	99 682,90
1.2. mokymo lėšos	11 551,09
1.3. Biudžetinių įstaigų pajamos (už patalpų nuomą, išskyrus pastovias nuomos sutartis)	2 080,00
2. Kiti šaltiniai:	
2.1. savivaldybės remiamos programos (projektinės lėšos)	6 447,00
2.2. gauta parama iš fizinių ir juridinių asmenų	4 109,08

Nuo rugsėjo 1 d. buvo vykdomas ikimokyklinis priešmokyklinis ugdymas, kuriame dalyvavo 6 vaikai. Su jais dirbanti mokytoja turi 0,61 etato.

Buvo vykdomos 4 neformaliojo švietimo programos vaikams: „Menų laboratorija“ – 2 kartus per savaitę, „Jaunieji miško bičiuliai“ – 1 kartą per savaitę, „Dainų ir šokių studija“ – 2 kartus per savaitę, „Įdomieji eksperimentai“ – 1 kartą per savaitę. Užsiėmimus lankė 26 vaikai. Taip pat vyko kino bei žaidimų klubas, 68 individualios karjeros konsultacijos jaunimui nuo 14 metų amžiaus. Pateikta ir akredituota NVŠ programos „Stalo ir lauko žaidimai iš antrinių žaliavų“ programa bei pasirašyta sutartis su Varėnos rajono savivaldybe dėl programos finansavimo. Šios programos vykdymui gauta 1 683,00 Eur. Užsiėmimai vyko 2 kartus per savaitę, juos lankė 14 vaikų. Veiklos

iki karantino pabaigos vyko *Zoom* programoje. Pavasarį, NVŠ programos „Stalo ir lauko žaidimai iš antrinių žaliavų“ dalyviai vykdė akciją „Darom“ surinkdami šiukšles „Girinuko“ take.

Įkurtas suaugusiųjų dienos centras. Veiklos kryptys – „Savęs pažinimo“ – knygų ir kino klubai ir „Menų laboratorija“. Pagal lankančiųjų pageidavimus nuspręsta organizuoti užsiėmimą 1 kartą per savaitę po 3 akademines valandas. Vakaraus sporto salėje vyrai lankė stalo teniso, tinklinio, krepšinio užsiėmimus. Suaugusiųjų veiklas lankė 32 asmenys.

Neformaliojo švietimo veiklas vykdo 1 etatu dirbanti pedagogė.

Buvo vykdoma centro administracinė bei ūkinė veikla. Metų pradžioje sukurta Varėnos r. Marcinkonių daugiafunkcio centro interneto svetainė www.marcinkoniudaugiafunkciscentras.lt. Apie daugiafunkcio centro vykdomas veiklas taip pat informavome Varėnos r. Marcinkonių daugiafunkcio centro paskyroje, esančioje socialiniame tinkle *Facebook*, kurią stebėjo apie 400 žmonių. Buvo išdažyta patalpa ir įrengta virtuvėlė edukacinėms vaikų veikloms bei darbuotojams. Sutvarkytos, išvalytos trečio aukšto patalpos. Trijose patalpose (buvusiose klasėse) įrengėme 20 miegamųjų vietų. Buvo išmontuotas ir utilizuotas neveikiantis kieto kuro katilas bei sutvarkyta jo stovėjimo vieta.

Suremontuota ir pritaikyta patalpa neformaliajam švietimui, įkurta 16 darbo vietų erdvė neformalaus švietimo veikloms. Panaudota 3 245,27 Eur iš suaukotų (4 109,08 Eur) tam tikslui lėšų. Buvo parengti ir teikti trys projektai:

1. Sporto rėmimo programai projektas „Sportuojantys Marcinkonys“ – Marcinkonių seniūnijos gyventojų fizinio aktyvumo ir sveikatinimo skatinimas sporto veiklomis. Projekto vertė 39 898,20 Eur, finansavimas negautas.

2. Varėnos r. savivaldybės Vaikų socializacijos programai projektas „Mes – darni komanda“. Gautas finansavimas – 400 eurų. Dalyvavo 20 Marcinkonių seniūnijos vaikų, iš kurių 16 socialiai remtini. Projekto metu įgyvendintos trys veiklos: 5 dienų stovykla vaikams, išvyka į Metelių ir Asvejos regioninius parkus.

3. Varėnos r. savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonei projektas „Sveikos gyvensenos ugdymas Marcinkonių bendruomenėje“. Prašyta suma 5 044 Eur, gautas finansavimas – 4 364 Eur. Projekto metu įgyvendintos šios veiklos: šeimų sveikatingumo žygis (32 dalyviai), 4 dienų šeimų stovykla „Sveika šeima“ (36 dalyviai), judrumo veikla suaugusiems du kartus per savaitę (31 dalyvis). Marcinkonių seniūnijos gyventojams buvo nauja patirtis, projekto dalyviai negailėjo šiltų atsiliepimų apie vykusias veiklas.

Varėnos r. Marcinkonių daugiafunkcis centras kaip partneris, kartu su VŠĮ „Kartų ugdymo centras“ parengė ir pateikė projektą „Vandens pasaulis“, kurį remia ES fondas. Gauta suma 6 888 eurais. Projekto tikslas – vaikus išmokyti stebėti mus supančią aplinką, puoselėti ryšį su joje esančiais augalais ir gyvūnais. Įgyvendinimo pradžia 2022 m. sausio 1 d. Projekte dalyvauja 5 jauni savanoriai (2 iš Marcinkonių, 2 iš Varėnos ir 1 iš Matuizų). Projekto metu vyks veiklos mažiesiems vaikams apie vandens pasaulį ir jo reikšmę gamtai. Centre bus įrengtas akvariumas su vandens augalais ir žuvytėmis. Kartu su Marcinkonių kultūros centru buvo organizuotas valstybinių švenčių paminėjimas – vasario 17 d. virtuali vaikų piešinių paroda „Aš labai myliu Lietuvą“, mažųjų artistų koncertas „Nupiešiu Lietuvą“ kovo 10 d. Motinos dienos proga vyko vaikų koncertas „Tau, Mamyte“, Tėvo dienos proga – šeimų žygis Zackagirio pažintiniu taku.

Pasirašyta partnerystės sutartis su Varėnos kultūros centru dalyvauti 2022 m. teikiamame Kultūros tarybai projekte „Dzūkijos regiono tradicinio muzikavimo kursai“.

Centro darbuotojai kėlė savo kvalifikaciją dalyvaudami seminaruose bei mokymuose. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja dalyvavo 8 akad. val. praktiniame užsiėmime „Emocijų atpažinimas ir išraiška. Konfliktų valdymas“, paskaitoje „Pykčio ir agresijos bangos. Išbūti

ir atlaikyti“, informaciniame renginyje „Gerovė ir lyčių lygybė: kodėl? kas? kaip?“. Neformaliojo ugdymo pedagogė ir centro direktorė dalyvavo 40 akad. val. kvalifikacijos tobulinimo seminare „Edukacinės erdvės Suomijos ir Estijos gamtinio ugdymo įstaigose, gamtinis ir ekologinis ugdymas jose: metodai, patirtys, galimybės“, patobulino edukacinių erdvių kūrimo ir gamtamokslinio ugdymo kompetencijas.

Turėjome du metų iššūkius: daugiafunkcio centro stadione vyko Dzūkų kultūros festivalis „Čiulba ulba“, kuriame apsilankė apie 500 žmonių. Centro patalpose buvo apgyvendinti renginio savanoriai. Nuo spalio 29 d. iki gruodžio 31 d. turėjome Lietuvos kariuomenės karių draugiją (buvo apgyvendinti 25–39 kariai). Dėl susiklosčiusios padėties pasienyje Varėnos rajono savivaldybės Ekstremalių situacijų operacijų centro vadovo prašymu Centro patalpose buvo apgyvendinti kariai, kurie padėjo saugoti sieną.

Direktorė

Lina Černiauskiene
